
LR VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA

LATVIJAS TŪRISMA PADOME

VĒSTURISKĀ IZZIŅA
1993.-1997.

Latvijas Tūrisma padome izveidota 1993.gadā, saskaņā ar LR Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sistēmas veidošanas
koncepciju, pārņemot Tūrisma departamentu no LR Satiksmes ministrijas un tā
vietā izveidojot Latvijas Tūrisma padomi ( VARAM 1993.gada 22.novembra
rīkojums Nr.37 "Par Latvijas Tūrisma padomes izveidošanu”, "Par Latvijas
Tūrisma padomi un tās Administrāciju”).

Atbilstoši nolikumam (apstiprināts VARAM 1993.gada 30.novembri) un
Ministru kabineta 1995.gada 18.jūlija noteikumiem Nr.222 "Latvijas Tūrisma
padomes nolikums”, Latvijas Tūrisma Padomebija valsts institūcija LR Vides
aizsardzības un reģionālās ministrijas pakļautībā. Bet saskaņā ar 1995.gada
17.oktobra Ministra kabineta noteikumiem Nr.300 "Grozījums MK 1995.gada
18.jūlija noteikumos Nr.222 "Latvijas Tūrisma padomes nolikums *, Latvijas
Tūrisma padome ir LR Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas
pārraudzības institūcija, kura nodarbojas ar valsts noteiktās politikas tūrisma
jomā īstenošanu.

Padomes uzdevums bija koordinēt valsts, pašvaldību, sabiedrisko
organizāciju, uzņēmumu un iedzīvotāju darbību un intereses noteiktās politikas
tūrisma nozarē īstenošanai, piedalīties tūrisma nozares attīstības stratēģijas,
koncepciju un programmu izstrādē un īstenošanā, likumdošanas aktu, kuri skar
tūrismu, izstrādāšanā, piedalīties tūrisma nozarē strādājošo apmācībā un
atestācijā, apkopot tūrisma speciālistu sagatavošanas pasūtījumus, veicināt
sadarbību ar ārvalstu un starptautiskajām tūrisma organizācijām, reklamēt
ārvalstīs tūrisma iespējas, kā arī sniegt konsultācijas tūrisma jautājumos u.c.

Padomes pārvaldes aparātu vadīja Administrācijas izpilddirektors, kuru
pēc Padomes ieteikuma ieceļ amatā un pēc saskaņošanas ar Padomi atbrīvoja no
amata vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs.

Ministru kabineta 1997.gada 2.decembra noteikumi Nr.405 "Latvijas
Tūrisma konsultatīvās padomes nolikums” noteica, ka ar 1998.gada 1.janvāri
tiek likvidēta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
pārraudzība esošā Latvijas Tūrisma padome.



II

1999.gadā veikta pastāvīgi un personālsastāva glabājamo dokumentu
vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un aprakstu sastādīšana par 1993.-
1997.gadiem.

Sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.1 un personālsastāva lietu
apraksts Nr. 2 par 1993.-1997.gadiem.

Pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.l iekļautas sekojošas lietas:Padomes nolikumi un LR VARAM rīkojumi par Padomes darbību, Padomes
sēžu protokoli un pielikumi pie tiem, sarakste ar ārvalstu institūcijam
sadarbības jautājumos, sarakste ar juridiskajām personām pamatdarbības
jautājumos, viesnīcu un viesu māju licencēšanas komisijas dokumenti,
Padomes darba plāni un atskaites, bilances, pamatlīdzekļu pieņemšanas-
nodošanas akti u.c. Lietas "Pavēles pamatdarbības jautājumos” un "Latvijas
tūrisma organizāciju konferenču protokoli” tika veidotas tikai par 1993.-
1994.gadiem. Tūrisma darbībai izsniegto licenču reģistrācijas žurnāls iesākts
1991.gadā Satiksmes ministrijas Tūrisma departamentā.

Personālsastāva lietu apraksta Nr.2 par 1993.1997.gadiem iekļautas
pavēles un rīkojumi personāla jautājumos, atbrīvoto darbinieku darba līgumi,
darbinieku personas rēķinu kartītes, finansu pārskati par sociālā nodokļa
pārskaitījumiem par 1994.-1996.gadiem un darbinieku sociālās apdrošināšanas
kartītes par 1997.gadu.

Sakarā ar to, ka Padome ir bezstruktūrala iestāde lietu sistematizācijas
princips aprakstos ir nomināli hronoloģiskais.

Dokumentu sastāvs ir pilnīgs. Dokumentu fiziskais stāvoklis labs.

Vēsturisko izziņu sastādīja
Latvijas Tūrisma attīstības
aģentūras
juriste M.Zadiņa

SASKAŅOTS
Latvijas Tūrisma attīstības
aģentūras direktors



- fo
|

Sinī lietādi (das)
numurētas lapas20g. (6 s
Marne Dd) (8LVA arhīvists JE MDBU UNO


